
1 

 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

Příloha 3. Participace veřejnosti 

 

Obsah 

1. Metodika zpracování a účel ankety pro veřejnost 2 

2. Přehled výstupů ankety pro veřejnost 2 

2.1 Nejčastější odpovědi na otevřené otázky 2 

2.2 Zdroj informace o anketě pro veřejnost 4 

2.3 Identifikační ukazatele o respondentech 5 

3. Seznam otázek ankety pro veřejnost 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

1. Metodika zpracování a účel ankety pro veřejnost 
 

Anketa pro veřejnost byla realizována jako součást participace veřejnosti při přípravě Strategie 

rozvoje města Milevska – klíčového dokumentu, který určí směřování města na období let 

2022 - 2030. 

 

Anketa probíhala zcela anonymně v průběhu jednoho měsíce, a to v termínu 25. 3. 2022 - 25. 4. 2022. 

Byla šířena zejména prostřednictvím kanálů elektronické komunikace (webové stránky města 

Milevska, Živého Milevska a www.milevskem.cz, facebook, TV vysílání, e-mailové komunikace, 

oslovení dětí a rodičů ve školách) ve formátu on-line dotazníkového formuláře, zároveň však byla 

k dispozici i v tištěné podobě. V tištěné podobě byla dostupná na sběrných místech (pro tištěnou 

podobu), a to v sídle Městského úřadu města Milevska (Náměstí E. Beneše 420 a Sažinova 843/3) 

a v Turistickém informačním centru (Náměstí E. Beneše 6) , vždy v době provozu jednotlivých 

zařízení. 

 

Doplňovací otázky ankety byly koncipovány jako otevřené či polouzavřené (s možností doplnění 

vlastní odpovědi), celkem jich bylo 10. Otázka č. 5 byla jako jediná dále dělena do 11 podotázek. 

Úvodní otázka v on-line dotazníkovém formuláři zjišťovala informaci o tom, odkud se respondenti 

o anketě dozvěděli (odkud přišli). Odpovědi na tyto otázky byly povinné. Jako nepovinné byly 

zařazeny čtyři identifikační otázky na věk, pohlaví, místo bydliště a nejvyšší dosažené vzdělání. 

 

Účelem realizace ankety pro veřejnost je nejen získání informací od veřejnosti a jejich dalšího využití 

při tvorbě opatření v oblasti budoucího rozvoje města Milevska či celého mikroregionu, ale také 

přínos samotné participace – aktivního zapojení veřejnosti do přípravy strategického dokumentu 

a zvýšení zájmu o dění ve městě. Mimořádně důležité je také znát názor respondentů mladších 18 let 

(resp. 15 let), protože dlouhodobé plánování musí reagovat také na požadavky nejmladší generace. 

 

 

 

2. Přehled výstupů ankety pro veřejnost 
 

Ankety se zúčastnilo celkem 195 respondentů. 187 respondentů odpovědělo elektronicky 

prostřednictvím on-line  dotazníkového formuláře, 8 respondentů odevzdalo dotazník v listinné 

podobě na sběrných místech. 38 respondentů z celkového počtu bylo mladších 15 let.  

 

2.1 Nejčastější odpovědi na otevřené otázky 

 

Následující přehled uvádí odpovědi na vybrané otázky v rámci subjektivního hodnocení respondentů 

důležité pro oblast budoucího rozvoje města Milevska, případně celého mikroregionu (nejčastější 

odpovědi, pouze ve věku 15+). 

 

5. Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

5/1) Sociální a zdravotní oblast 



3 

 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

Nedostatek zubních lékařů (35+ odpovědí), nedostatek odborných lékařů/ specialistů (kvalitní; psychologie 

a psychiatrie) 

 

5/2) Podmínky pro podnikání a dostupnost práce  

Nedostatek pracovních příležitostí; nedostatek zkrácených pracovních úvazků („práce pro ženy“); nedostatek 

pracovního uplatnění pro mladé a pro vzdělané VŠ 

 

5/3) Cestovní ruch 

Možnost kvalitního ubytování; dostupnost spojů (do Prahy); propagace města; krytý plavecký bazén 

 

5/4) Kvalita životního prostředí 

Nedostatečné možnosti třídění odpadu; znečištění ovzduší z lokálních topenišť 

 

5/5) Kultura, sport a volnočasové aktivity 

Krytý plavecký bazén; větší rozmanitost sportovních aktivit (multifunkční hřiště pro dospělé i děti; indoor-

outdoor); cyklostezky; hřiště pro psy 

 

5/6) Školství a vzdělávání 

Širší nabídka oborů na úrovni středoškolského vzdělávání; vyšší prestiž škol/ zvyšování kvality vedení škol 

(včetně transparentních výběrových řízení); alternativní školy; VŠ nebo VOŠ 

 

5/7) Veřejná prostranství a zeleň 

Více zeleně (především na náměstí); vodní prvky; vznik relaxačních zón; obecně kvalitnější péče o zeleň 

(vysázené i vzrostlé dřeviny) 

 

5/8) Bezpečnost města 

Policisté v terénu; kamerový systém; obecně se obyvatelé cítí bezpečně 

 

5/9) Silnice, chodníky a dopravní spojení 

Nevyhovující stav silnic a chodníků; nedostatek přechodů pro chodce; obecně dopravní spojení a jejich četnost; 

cyklostezky 

 

5/10) Oblast digitálních služeb (včetně internetového připojení) 

Vysokorychlostní připojení, free wi-fi, elektronický úřad 

 

5/11. Poskytování informací a komunikace města směrem k veřejnosti 

Hodnocena jako dobrá či dokonce výborná; postrádána alternativa k Facebooku 

 

6. Pokud byste měla/měl rozhodnout o pěti nejpřínosnějších investicích města v následujících letech, které 

by to podle Vás byly? 

Oprava silnic (včetně budování kruhových objezdů) a chodníků; autobusové nádraží/ terminál; bydlení (zejména 

pro mladé); budování cyklostezek 

 

7. Jakým městem by se podle Vás Milevsko mělo stát v budoucnu? 

U otázky, která umožňovala čtyřstupňové škálování (nejdůležitější  důležité - méně důležité - nedůležité) 

u deseti možností, byly nejčastěji uvedeny následující odpovědi: Nejvíce respondentů (113 respondentů) 

uvedlo, že za nejdůležitější považují, aby se město Milevsko stalo „městem dostupných kvalitních pracovních 

příležitostí a zdravým podnikatelským prostředím“, jako nejdůležitější (97 respondentů) a důležité 

(91 respondentů) byla označena možnost „čistým, uklizeným a bezpečným městem – městem pro poklidné 



4 

 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

a příjemné bydlení“, následovaly odpovědi, kdy respondenti (106 respondentů) považovali za důležité, aby bylo 

město Milevsko „městem služeb“. 

 

9. Vnímáte ve Vašem městě nějaká bezpečnostní rizika? 

Rychlost vozidel a nedostatečná dopravní řešení s ohledem na bezpečnost chodců; dále velmi heterogenní 

odpovědi – nepřizpůsobiví, dostupnost drog, skupinky mládeže, cizinci, špatně osvětlená místa 

 

Jeden příklad za všechny: „důchodci nezlobí a mladí jsou pryč“. 

 

10. Jak si představujete, že bude vypadat Vaše město v roce 2030? 

Negativní prognóza: město plné důchodů; město podobné dnešnímu stavu s odstraněním slabých míst, obecně 

klidné a zelené, s možností bydlení, zaměstnání (v odpovědích převládá spojení „doufám“; vysoký počet 

kompletních odpovědí) 

 

Jeden příklad za všechny: „město plné zeleně s pivovarem“.  

 

 

 

2.2 Zdroj informace o anketě pro veřejnost 

 
 



5 

 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

 

2.3 Identifikační ukazatele o respondentech 

 

 

 
 

 
 

 



6 

 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

 
 

 

 

3. Seznam otázek ankety pro veřejnost 
 
1. Co se Vám vybaví, když se řekne Milevsko – s čím si město spojujete, co je pro město podle Vás typické? 

Uveďte, co Vás jako první napadá – slovo, více slov, větu, slogan, vlastnost… 

 

2. Když za Vámi přijedou známí, čím se jim ve městě pochlubíte?  

Vypište prosím alespoň 3 věci. 

 

3. Co osobně považujete za největší přednost města, co se Vám na něm líbí? 

Uveďte jednu nebo více skutečností, se kterými JSTE ve městě spokojena/spokojen nebo jste na ně hrdá/hrdý. 

 

4. Co osobně považujete za největší nedostatek města, co se Vám na něm nelíbí? 

Uveďte jednu nebo více skutečností, se kterými NEJSTE ve městě spokojena/spokojen. 

 

5/1. Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

1) Sociální a zdravotní oblast 

 

5/2. Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

2) Podmínky pro podnikání a dostupnost práce 

 

5/3. Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

3) Cestovní ruch 

 

5/4. Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

4) Kvalita životního prostředí 

 

5/5. Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

5) Kultura, sport a volnočasové aktivity 

 

5/6. Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

6) Školství a vzdělávání 



7 

 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

 

5/7 Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

7) Veřejná prostranství a zeleň 

 

5/8 Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

8) Bezpečnost města 

 

5/9 Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

9) Silnice, chodníky a dopravní spojení 

 

5/10 Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

10) Oblast digitálních služeb (včetně internetového připojení) 

 

5/11 Co ve městě nejvíce postrádáte v níže uvedené oblasti? 

11) Poskytování informací a komunikace města směrem k veřejnosti 

 

Chybí Vám nějaká oblast? Co v ní postrádáte? Prosím uveďte. 

Tato otázka je nepovinná. 

 

6. Pokud byste měla/měl rozhodnout o pěti nejpřínosnějších investicích města v následujících letech, které 

by to podle Vás byly?  

 

7. Jakým městem by se podle Vás Milevsko mělo stát v budoucnu? 

Čistým, uklizeným a bezpečným městem – městem pro poklidné a příjemné bydlení 

Městem dostupných kvalitních pracovních příležitostí a zdravým podnikatelským prostředím 

Městem lákajícím k přistěhování nové obyvatele 

Městem průmyslu a obchodu 

Městem služeb 

Městem s bohatým společenským životem a širokou nabídkou kulturních, sportovních a volnočasových aktivit 

Městem s kvalitní, bezpečnou a kapacitně odpovídající dopravou pro automobily, cyklisty i pěší 

Městem spolupracujícím s okolními (i zahraničními) obcemi a městy 

Turistickým centrem lákajícím návštěvníky z ČR i zahraničí 

Digitálním městem s kvalitním internetovým připojením 

 

8. Ovlivnila pandemie  COVID-19 Váš život ve městě?  

Vyberte jednu nebo více možností, případně uveďte vlastní. 

Měla/měl jsem možnost pracovat z domova 

Byla/byl jsem nucen změnit zaměstnání 

Vzdělávání dětí na dálku bylo zvlášť zatěžující 

Začala/začal jsem nakupovat nebo jsem mnohem častěji nakupovala/nakupoval na internetu 

Začala/začal jsem elektronicky komunikovat s lékařem 

Začala/začal jsem elektronicky komunikovat s úředníky města 

Bylo nutné pořídit další vybavení umožňující elektronickou komunikaci 

Došlo k omezení mých sportovních a společenských aktivit 

Cítila/cítil jsem se osamělá/osamělý 

Žádné změny jsem nepocítila/nepocítil 

Jiné: 

 

9. Vnímáte ve Vašem městě nějaká bezpečnostní rizika?  



8 

 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

Pokud ano, uveďte jaká to jsou. 

 

10. Jak si představujete, že bude vypadat Vaše město v roce 2030? 

Nebojte se zapojit fantazii. 

 

 

 

 

 

 

 

 


